


Gierzwałd, dnia 31.12.2020 r.

OR.003.01.2020

**Ryszard Bala**  
**Radny Gminy Grunwald**

W odpowiedzi na Pana Interpelację z dnia 21 grudnia 2020 roku dot. pkt I tj. przekazania kopii wniosków o wydanie opinii i zgody na połączenie Gminnej Biblioteki Publicznej w Gierzwałdzie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gierzwałdzie, w załączeniu pokazuję wnioskowane przez Pana kopie dokumentów.

**WÓJT**  
Adam Szczepkowski



Gierzwald, dnia 14 grudnia 2020 roku

**Krajowa Rada Biblioteczna**  
al. Niepodległości 213  
02-086 Warszawa

Wójt Gminy Grunwald prosi o przedstawianie opinii w sprawie połączenia **Gminnej Biblioteki Publicznej w Gierzwaldzie**, Gierzwald 7, 14-107 Gierzwald z **Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gierzwaldzie**, Gierzwald 7, 14-107 Gierzwald.

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194), organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym instytucji kultury prowadzących działalność w różnych formach. Organizator jest obowiązany na 3 miesiące przed wydaniem aktu o połączeniu podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze i przyczynach takiej decyzji. Stosownie do art. 19 ww. ustawy połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu jednej instytucji, w której skład wchodzi załogi i mienie należące do instytucji podlegających połączeniu. Połączenie instytucji kultury następuje w drodze aktu wydanego przez organizatora, a także w trybie określonym w art. 21 cyt. ustawy. Natomiast przepisy art. 13 ust. 2 ustawy z 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) stanowią, że organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem i może dokonać połączenia biblioteki z inną instytucją kultury, jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań.

Zamiar połączenia samorządowych instytucji kultury związany jest z racjonalnym wykorzystaniem infrastruktury przeznaczonej do prowadzenia działalności kulturalnej. Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Gierzwaldzie mieszczą się w tym samym budynku. Obecnie obiekt przechodzi gruntowny remont wymieniono m.in. pokrycie dachu, trwają prace remontowe przy termomodernizacji budynku wraz wykonaniem nowej elewacji, trwa wymiana - stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacją wnętrza pomieszczeń. Zasadne jest, aby obie instytucje tworzyły jedno centrum kultury.

W związku z powyższym Rada Gminy podjęła uchwałę o zamiarze połączenia instytucji kultury. Połączenie obu instytucji będzie możliwe po uzyskaniu opinii Krajowej Rady Bibliotecznej oraz Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie oraz wydanie zgody przez właściwego ministra do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego na połączenie instytucji kultury.

Zamiar utworzenia **Centrum Kultury i Biblioteka w Gierzwaldzie** poprzez połączenie Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej związany jest z dążeniem do bardziej efektywnego wykonywania zadań gminy w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury, a także uproszczenia struktur zarządzania w zakresie organizowania działalności kulturalnej z uwzględnieniem potrzeb czytelniczych i edukacyjnych.

Połączenie Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Gierzwaldzie jest w pełni uzasadnione merytorycznie i ekonomicznie. Ponadto wiele działań Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej opartych jest na współpracy z tymi samymi instytucjami: szkołami podstawowymi i innymi jednostkami działającymi na terenie Gminy. W wyniku połączenia obu instytucji nie ulegnie obniżeniu jakość świadczonych usług, a pozwoli to bardziej efektywnie wykonywać zadania Gminy Grunwald w sferze kultury oraz upowszechniania wiedzy i zaspokajania potrzeb w zakresie czytelnictwa. Istotnym argumentem przemawiającym za połączeniem obu instytucji jest fakt, że obsługę finansową prowadzi jedna i ta sama osoba, siedziba obu instytucji usytuowana jest w tym samym budynku. Połączenie powyższych instytucji nie spowoduje żadnego uszczerbku w wykonywaniu zadań realizowanych obecnie przez Bibliotekę Gminną w Gierzwaldzie. W nowoutworzonej instytucji kultury prowadzona będzie jedna obsługa finansowa, administracyjna oraz organizacyjna, co pozwoli na efektywne wykorzystanie zasobów obu instytucji. Powyższe wpłynie na racjonalizację wydatków ponoszonych przez Gminę Grunwald na działalność kulturalną, w tym biblioteczną.

Gminny Ośrodek Kultury dysponuje dużą salą oraz innymi pracownikami, w których pracownik biblioteki będzie mógł wspólnie z ośrodkiem kultury organizować spotkania autorskie, czy też przedstawienia oraz różnego rodzaju spotkania czytelnicze. Przedmiotem działań utworzonego na bazie dotychczasowych instytucji kultury będzie Centrum Kultury i Biblioteka w Gierzwaldzie, które będzie wykonywać zadania własne Gminy Grunwald w zakresie organizowania działalności kulturalnej, zaspokajania potrzeb informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury z uwzględnieniem potrzeb czytelniczych i edukacyjnych. Połączenie biblioteki z ośrodkiem kultury jest uzasadnione względami administracyjnymi, ale przede wszystkim jest zasadne, gdyż kompetencje ustawowe tych podmiotów oraz formy ich realizacji niejednokrotnie przenikają się oraz uzupełniają.

Biblioteka zatrudnia jedną osobę na pełnym etacie, natomiast Gminny Ośrodek Kultury zatrudnia 5 osób na pełnym etacie i osoby ½ etatu. Połączenie ww. instytucji umożliwi sprawniejszą organizację pracy. Stworzenie na bazie istniejącej struktury zatrudnienia jednej instytucji, pozwoli wypracować wspólną politykę rozwoju kultury na terenie gminy.

Gminna Biblioteka Publiczna w Gierzwaldzie z dniem 1 stycznia 2007 r. tworzy samodzielną samorządową instytucję kultury. Aktualnie księgozbiór biblioteki liczy 16 185 woluminów. Obok działalności statutowej biblioteki, gromadzenie, opracowanie i udostępnianie księgozbioru, placówka prowadzi działalność kulturalną i społeczną.

Podjęte działania wpłyną na lepsze organizowanie działalności kulturalnej oraz zapewnią lepszy poziom usług i imprez organizowanych na terenie gminy. Połączenie i utworzenie jednej instytucji zapewni koordynację podejmowanych działań w obszarze kultury, przy pełnym wykorzystaniu potencjału kadrowego i bazy materiałowej. Połączenie umożliwi zaplanowanie pracy rocznej, jako jednej instytucji, przy realizacji jednego budżetu dającego niższe koszty i możliwość dokładniejszego nadzoru.

Połączenie powyższych instytucji nie spowoduje żadnego uszczerbku w wykonywaniu zadań realizowanych obecnie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Gierzwaldzie, gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa,

zaspokajania potrzeb informacyjnych, edukacyjnych, samokształceniowych, udostępnienia zbiorów na miejscu, wypożyczania na zewnątrz, pośredniczenia w wymianie międzybibliotecznej oraz prowadzenia działalności informacyjnej będzie utrzymane i zapewnione na dotychczasowym wysokim poziomie przy profesjonalnej obsłudze administracyjnej. Zadania biblioteki będą realizowane na dotychczasowym poziomie i nie zostanie zmieniony sposób dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych. Połączenie ww. instytucji kultury doprowadzi do powstania jednego prężnego i wielofunkcyjnego ośrodka, co będzie miało wpływ na racjonalizację wydatków ponoszonych przez Gminę Grunwald na działalność kulturalną oraz bardziej elastyczne reagowanie na potrzeby wspólnoty samorządowej.

Podjęta uchwała nr XXIV/186/2020 o połączeniu dwóch oddzielnych Instytucji Kultury Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w jedną instytucję jest jaka najbardziej słuszna z racji ekonomicznej i jakościowej świadczonych usług kulturalnych dla społeczeństwa.

Gminna Biblioteka Publiczna w obecnej formie nie jest w stanie w pełni efektywnie świadczyć usług kulturalnych na rzecz społeczeństwa. Z racji ekonomicznej w bibliotece pracuje jedna osoba kierownik biblioteki, który odpowiada merytorycznie i prawnie za funkcjonowanie jednostki. Dodatkowo musi pełnić funkcję bibliotekarza, archiwisty, osoby wypożyczającego książki, promującego czytelnictwo, musi wykorzystać przysługujący jej urlop wypoczynkowy, ponadto prowadzi wiele innych działań z tym związanych, co wpływa na jakość świadczonych usług a raczej ich braku. Gminny Ośrodek Kultury jest administratorem całego budynku w którym znajduje Dom Kultury i Biblioteka i ponosi wszelkie koszty związane z jego utrzymaniem (prąd, ogrzewanie, wszelkie media, remonty itp.). W sierpniu 2019 roku funkcję Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwaldzie objął nowy Dyrektor, który przeprowadził reorganizację działalności GOK i świetlic podległych co wpłynęło na poprawę działalności Ośrodka Kultury i działań w nim prowadzonych. Dodatkowo zasygnalizował, że w związku rozszerzeniem swojej oferty kulturalnej Gminny Ośrodek Kultury zabierze pomieszczenia z których obecnie korzysta Biblioteka i przeznaczy je na swoją działalność statutową, ewentualnie może wynająć pomieszczenie w którejś ze świetlic wiejskich na terenie Gminy. Dyrektor GOK stwierdził, że Biblioteka jest samodzielną instytucją kultury i samodzielnie powinna się utrzymać i ponosić koszty swojego utrzymania.

Z rozmów prowadzonych z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury wynika, że jedynym sensownym rozwiązaniem, aby Biblioteka mogła funkcjonować na wyższym poziomie jest włączenie biblioteki w strukturę GOK i stworzenie Centrum Kultury. Rozwiązanie takie spowoduje, że dzięki większemu budżetowi, który posiada GOK i możliwości zarabiania przez niego, po przez wynajęcia świetlic, zastaw stołowych sprzedaży biletów i wielu innych, Biblioteka będzie mogła funkcjonować na korzystniejszych warunkach finansowych i kadrowych. Dzięki podjętym działaniom pojawi się możliwość zakupu o wiele większych zbiorów bibliotecznych niezbędnych do prawidłowej działalności, w odnowionych pomieszczeniach GOK.

Przykładem takiego połączenia jest Centrum Kulturalno – biblioteczne w Dąbrównie, co sprawiło, że biblioteka otrzymała duże przestrzenne pomieszczenia, czytelnie wraz z nowymi meblami bibliotecznymi, kąciaka dla małych dzieci, salę konferencyjną.


Połączenie dwóch jednostek kulturalnych w jedną instytucję w małych wiejskich gminach, gdzie środki na kulturę są coraz bardziej organiczne, są jedyną możliwością poprawy ich działania, poszerzenia oferty kulturalnej i nie powodującej jej powolnego obumierania a wręcz przeciwnie prężnego rozwoju.

Połączenie umożliwi zaplanowanie pracy rocznej, jako jednego organu instytucjonalnego, przy realizacji jednego budżetu przysporzy możliwość dokładniejszego nadzoru nad działalnością jednej instytucji kultury. Ponadto, połączenie biblioteki z ośrodkiem kultury przyczyni się do racjonalnego wykorzystania istniejącego potencjału ludzkiego i materialnego. Oczekiwanym skutkiem połączenia Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Gminnej będzie powstanie jednego dużego i wielofunkcyjnego ośrodka, który w sposób elastyczny będzie reagować na potrzeby wspólnoty samorządowej, a jednocześnie nie ograniczy mieszkańcom Gminy dogodnego dostępu do zasobów bibliotecznych i informacji.

W załączeniu przekazuję Uchwałę Rady Gminy Grunwald w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury.

Powyższe argumenty uzasadniają utworzenie Centrum Kultury i Biblioteka w Gierwałdzie, przemawiają za wydaniem pozytywnej opinii, o co wnioskuje Wójt Gminy Grunwald.

WÓJT  
Adam Szczepkowski



Gierzwald, dnia 14 grudnia 2020 roku

OR.030.1.2020

**Wojewódzka Biblioteka Publiczna  
w Olsztynie  
ul. 1 Maja 5  
10 -117 Olsztyn**

Wójt Gminy Grunwald prosi o przedstawianie opinii w sprawie połączenia **Gminnej Biblioteki Publicznej w Gierzwaldzie**, Gierzwald 7, 14-107 Gierzwald z **Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gierzwaldzie**, Gierzwald 7, 14-107 Gierzwald.

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194), organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym instytucji kultury prowadzących działalność w różnych formach. Organizator jest obowiązany na 3 miesiące przed wydaniem aktu o połączeniu podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze i przyczynach takiej decyzji. Stosownie do art. 19 ww. ustawy połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu jednej instytucji, w której skład wchodzi załogi i mienie należące do instytucji podlegających połączeniu. Połączenie instytucji kultury następuje w drodze aktu wydanego przez organizatora, a także w trybie określonym w art. 21 cyt. ustawy. Natomiast przepisy art. 13 ust. 2 ustawy z 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) stanowią, że organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem i może dokonać połączenia biblioteki z inną instytucją kultury, jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań.

Zamiar połączenia samorządowych instytucji kultury związany jest z racjonalnym wykorzystaniem infrastruktury przeznaczonej do prowadzenia działalności kulturalnej. Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Gierzwaldzie mieszczą się w tym samym budynku. Obecnie obiekt przechodzi gruntowny remont wymieniono m.in. pokrycie dachu, trwają prace remontowe przy termomodernizacji budynku wraz wykonaniem nowej elewacji, trwa wymiana - stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacją wnętrza pomieszczeń. Zasadne jest, aby obie instytucje tworzyły jedno centrum kultury.

W związku z powyższym Rada Gminy podjęła uchwałę o zamiarze połączenia instytucji kultury. Połączenie obu instytucji będzie możliwe po uzyskaniu opinii Krajowej Rady Bibliotecznej oraz Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie oraz wydanie zgody przez właściwego ministra do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego na połączenie instytucji kultury.

Zamiar utworzenia **Centrum Kultury i Biblioteka w Gierzwaldzie** poprzez połączenie Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej związany jest z dążeniem do bardziej efektywnego wykonywania zadań gminy w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury, a także uproszczenia struktur zarządzania

w zakresie organizowania działalności kulturalnej z uwzględnieniem potrzeb czytelniczych i edukacyjnych.

Połączenie Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Gierzwaldzie jest w pełni uzasadnione merytorycznie i ekonomicznie. Ponadto wiele działań Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej opartych jest na współpracy z tymi samymi instytucjami: szkołami podstawowymi i innymi jednostkami działającymi na terenie Gminy. W wyniku połączenia obu instytucji nie ulegnie obniżeniu jakość świadczonych usług, a pozwoli to bardziej efektywnie wykonywać zadania Gminy Grunwald w sferze kultury oraz upowszechniania wiedzy i zaspokajania potrzeb w zakresie czytelnictwa. Istotnym argumentem przemawiającym za połączeniem obu instytucji jest fakt, że obsługę finansową prowadzi jedna i ta sama osoba, siedziba obu instytucji usytuowana jest w tym samym budynku. Połączenie powyższych instytucji nie spowoduje żadnego uszczerbku w wykonywaniu zadań realizowanych obecnie przez Bibliotekę Gminną w Gierzwaldzie. W nowoutworzonej instytucji kultury prowadzona będzie jedna obsługa finansowa, administracyjna oraz organizacyjna, co pozwoli na efektywne wykorzystanie zasobów obu instytucji. Powyższe wpłynie na racjonalizację wydatków ponoszonych przez Gminę Grunwald na działalność kulturalną, w tym biblioteczną.

Gminny Ośrodek Kultury dysponuje dużą salą oraz innymi pracownikami, w których pracownik biblioteki będzie mógł wspólnie z ośrodkiem kultury organizować spotkania autorskie, czy też przedstawienia oraz różnego rodzaju spotkania czytelnicze. Przedmiotem działań utworzonego na bazie dotychczasowych instytucji kultury będzie Centrum Kultury i Biblioteka w Gierzwaldzie, które będzie wykonywać zadania własne Gminy Grunwald w zakresie organizowania działalności kulturalnej, zaspokajania potrzeb informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury z uwzględnieniem potrzeb czytelniczych i edukacyjnych. Połączenie biblioteki z ośrodkiem kultury jest uzasadnione względami administracyjnymi, ale przede wszystkim jest zasadne, gdyż kompetencje ustawowe tych podmiotów oraz formy ich realizacji niejednokrotnie przenikają się oraz uzupełniają.

Biblioteka zatrudnia jedną osobę na pełnym etacie, natomiast Gminny Ośrodek Kultury zatrudnia 5 osób na pełnym etacie i osoby ½ etatu. Połączenie ww. instytucji umożliwi sprawniejszą organizację pracy. Stworzenie na bazie istniejącej struktury zatrudnienia jednej instytucji, pozwoli wypracować wspólną politykę rozwoju kultury na terenie gminy.

Gminna Biblioteka Publiczna w Gierzwaldzie z dniem 1 stycznia 2007 r. tworzy samodzielną samorządową instytucję kultury. Aktualnie księgozbiór biblioteki liczy 16 185 woluminów. Obok działalności statutowej biblioteki, gromadzenie, opracowanie i udostępnianie księgozbioru, placówka prowadzi działalność kulturalną i społeczną.

Podjęte działania wpłyną na lepsze organizowanie działalności kulturalnej oraz zapewnią lepszy poziom usług i imprez organizowanych na terenie gminy. Połączenie i utworzenie jednej instytucji zapewni koordynację podejmowanych działań w obszarze kultury, przy pełnym wykorzystaniu potencjału kadrowego i bazy materiałowej. Połączenie umożliwi zaplanowanie pracy rocznej, jako jednej instytucji, przy realizacji jednego budżetu dającego niższe koszty i możliwość dokładniejszego nadzoru.

Połączenie powyższych instytucji nie spowoduje żadnego uszczerbku w wykonywaniu zadań realizowanych obecnie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Gierzwaldzie, gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa, zaspokajania potrzeb informacyjnych, edukacyjnych, samokształceniowych, udostępnienia zbiorów na miejscu, wypożyczania na zewnątrz, pośredniczenia w wymianie międzybibliotecznej oraz prowadzenia działalności informacyjnej będzie utrzymane i zapewnione na dotychczasowym wysokim poziomie przy profesjonalnej obsłudze administracyjnej. Zadania biblioteki będą realizowane na dotychczasowym poziomie i nie zostanie zmieniony sposób dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych. Połączenie ww. instytucji kultury doprowadzi do powstania jednego prężnego i wielofunkcyjnego ośrodka, co będzie miało wpływ na racjonalizację wydatków ponoszonych przez Gminę Grunwald na działalność kulturalną oraz bardziej elastyczne reagowanie na potrzeby wspólnoty samorządowej.

Podjęta uchwała nr XXIV/186/20 o połączeniu dwóch oddzielnych Instytucji Kultury Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w jedną instytucję jest jaka najbardziej słuszna z racji ekonomicznej i jakościowej świadczonych usług kulturalnych dla społeczeństwa.

Gminna Biblioteka Publiczna w obecnej formie nie jest w stanie w pełni efektywnie świadczyć usług kulturalnych na rzecz społeczeństwa. Z racji ekonomicznej w bibliotece pracuje jedna osoba kierownik biblioteki, który odpowiada merytorycznie i prawnie za funkcjonowanie jednostki. Dodatkowo musi pełnić funkcję bibliotekarza, archiwisty, osoby wypożyczającego książki, promującego czytelnictwo, musi wykorzystać przysługujący jej urlop wypoczynkowy, ponadto prowadzi wiele innych działań z tym związanych, co wpływa na jakość świadczonych usług a raczej ich braku. Gminny Ośrodek Kultury jest administratorem całego budynku w którym znajduje Dom Kultury i Biblioteka i ponosi wszelkie koszty związane z jego utrzymaniem (prąd, ogrzewanie, wszelkie media, remonty itp.). W sierpniu 2019 roku funkcję Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwaldzie objął nowy Dyrektor, który przeprowadził reorganizację działalności GOK i świetlic podległych co wpłynęło na poprawę działalności Ośrodka Kultury i działań w nim prowadzonych. Dodatkowo zasygnalizował, że w związku rozszerzeniem swojej oferty kulturalnej Gminny Ośrodek Kultury zabierze pomieszczenia z których obecnie korzysta Biblioteka i przeznaczy je na swoją działalność statutową, ewentualnie może wynajmując pomieszczenie w którejś ze świetlic wiejskich na terenie Gminy. Dyrektor GOK stwierdził, że Biblioteka jest samodzielną instytucją kultury i samodzielnie powinna się utrzymać i ponosić koszty swojego utrzymania.

Z rozmów prowadzonych z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury wynika, że jedynym sensownym rozwiązaniem, aby Biblioteka mogła funkcjonować na wyższym poziomie jest włączenie biblioteki w strukturę GOK i stworzenie Centrum Kultury. Rozwiązanie takie spowoduje, że dzięki większemu budżetowi, który posiada GOK i możliwości zarabiania przez niego, po przez wynajęcia świetlic, zastaw stołowych sprzedaży biletów i wielu innych, Biblioteka będzie mogła funkcjonować na korzystniejszych warunkach finansowych i kadrowych. Dzięki podjętym działaniom pojawi się możliwość zakupu o wiele większych zbiorów bibliotecznych niezbędnych do prawidłowej działalności, w odnowionych pomieszczeniach GOK.



Przykładem takiego połączenia jest Centrum Kulturalno – biblioteczne w Dąbrównie, co sprawiło, że biblioteka otrzymała duże przestrzenne pomieszczenia, czytelnie wraz z nowymi meblami bibliotecznymi, kącia dla małych dzieci, salę konferencyjną.

Połączenie dwóch jednostek kulturalnych w jedną instytucję w małych wiejskich gminach, gdzie środki na kulturę są coraz bardziej organiczne, są jedyną możliwością poprawy ich działania, poszerzenia oferty kulturalnej i nie powodującej jej powolnego obumierania a wręcz przeciwnie prężnego rozwoju.

Połączenie umożliwi zaplanowanie pracy rocznej, jako jednego organu instytucjonalnego, przy realizacji jednego budżetu przysporzy możliwość dokładniejszego nadzoru nad działalnością jednej instytucji kultury. Ponadto, połączenie biblioteki z ośrodkiem kultury przyczyni się do racjonalnego wykorzystania istniejącego potencjału ludzkiego i materialnego. Oczekiwany skutkiem połączenia Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Gminnej będzie powstanie jednego dużego i wielofunkcyjnego ośrodka, który w sposób elastyczny będzie reagować na potrzeby wspólnoty samorządowej, a jednocześnie nie ograniczy mieszkańcom Gminy dogodnego dostępu do zasobów bibliotecznych i informacji.

W załączeniu przekazuję Uchwałę Rady Gminy Grunwald w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury.

Powyższe argumenty uzasadniają utworzenie Centrum Kultury i Biblioteka w Gierwałdzie, przemawiają za wydaniem pozytywnej opinii, o co wnioskuje Wójt Gminy Grunwald.

WÓJT  
Adam Szczepkowski